
 

 

 

COMUNE DI CAMPOROSSO 
PROVINCIA DI IMPERIA 

____________________ 
 

 
  COPIA 

 
  

                          Deliberazione      N.    123       
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: 
OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico e relativa modulistica finalizzato all'individuazione di famiglie 
interessate allassegnazione di contributi a parziale copertura del costo di frequenza ai centri estivi, servizi 
socioeducativi territoriali e centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori 2024. 
 
L’anno   duemilaventiquattro, addì    tredici, del mese di  agosto, alle ore  12:30,  nella sala delle riunioni,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr./As. 
  

    GIBELLI Davide  Sindaco   Presente 
    CELI Cristiana  Assessore   Presente 
    RAIMONDO Fulvia  Vice Sindaco   Presente 
    CANNATARO Marco  Assessore   Presente 
    CANALE Sara  Assessore   Presente 

    Totale    5    0 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale dott. PRATA Marcello il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIBELLI  Davide  nella sua qualità di  Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
  



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO che l’Amministrazione Comunale anche quest’anno intende sostenere le 
famiglie per sostenere le spese relative alla partecipazione di bambini e ragazzi da 0 a 17 anni alle 
attività educative e ricreative volte alla promozione del benessere dei minori e al contrasto della 
povertà educativa, tra cui i centri estivi e altre attività svolte nel periodo estivo;  
 

CONSIDERATO che la chiusura dell’anno scolastico ha sempre comportato per numerose 
famiglie il problema della sistemazione estiva dei propri figli;  

 
RILEVATA l’importanza che i centri estivi hanno sempre rivestito in questo settore come 

appoggio alle famiglie nella sistemazione estiva dei propri figli nonché per lo sviluppo e la 
socializzazione dei bambini; 

 
RITENUTO di procedere ad assegnare i contributi economici alle famiglie con figli 

minorenni residenti a Camporosso che hanno frequentato i centri estivi nel periodo giugno – 
settembre 2024, anche sottoforma  di rimborso; 
 

ATTESO che questo Comune concorre al riparto del finanziamento Ministeriale, confermato 
anche per il 2024 e che per il Comune di Camporosso ammonta, per il 2024, a € 6.606,38; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 31.05.2024 avente come 
oggetto: “Attività estive per minori anno 2024 – approvazione progetto “Una notte in tenda” 
dell’ASD Nonsolosport di Vallecrosia ed erogazione sostegno economico da parte del Comune”, al 
fine di garantire un abbattimento dei costi a carico delle famiglie dei bambini partecipanti; 
 

DATO ATTO che è volontà di questa Amministrazione sostenere le famiglie nella 
partecipazione alle attività sopra citate anche per l’estate 2024 compartecipando ai costi sia per i 
Centri estivi che per il progetto “una notte in tenda” al fine di garantire un abbattimento della spesa 
a carico delle famiglie dei bambini partecipanti; 
 

RITENUTO OPPORTUNO pertanto prevedere di utilizzare la somma assegnata di € 
6.606,38= per l’erogazione dei contributi volti all’abbattimento dei costi a carico delle famiglie, sia 
tramite parziali rimborsi delle rette per la partecipazione dei minori ai centri estivi sia per 
l’abbattimento dei costi per la partecipazione al soggiorno estivo, il tutto sulla base del contributo 
assegnato al Comune per l’anno 2024; 
 
RITENUTO OPPORTUNO disciplinare le modalità di erogazione della misura relativa al rimborso 
parziale alle famiglie della retta per la partecipazione dei minori ai centri estivi fornendo un indirizzo 
all’Ufficio dei Servizi Sociali;  
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso dal responsabile di servizio, ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
  
ATTESA la propria competenza ai sensi del D. Lgs. 18.08.00, n. 267; 
  
AD unanimità di voti espressi a norma di legge;  
 
Tutto ciò premesso e rilevato  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegato avviso per la presentazione delle domande e la relativa modulistica; 



 

 

2. Di utilizzare le risorse di cui sopra per l’erogazione di contributi volti all’abbattimento dei 
costi a carico delle famiglie, tramite rimborsi parziali delle rette per la partecipazione dei 
minori ai centri estivi ed ai soggiorni estivi; 

3. Di determinare, nell’ambito del contributo ministeriale ricevuto, con successivo 
provvedimento del Settore servizi Sociali, l’importo definitivo da destinate al rimborso 
parziale delle rette per la frequenza dei centri estivi; 

4. Che la scadenza per l’accoglimento delle domande relative al Centro Estivo è fissata a 
lunedì 30 settembre 2024 ore 13.00; 

5. Di dare mandato all’Ufficio dei Servizi Sociali per ogni atto conseguente alla presente 
Deliberazione;  

6. Con separata ed autonoma votazione la Giunta, a norma dell’articolo 134, 4° comma, 
dichiara la seguente deliberazione immediatamente esecutiva data l’imminente conclusione 
delle attività estive. 

 
 
 

  



 

 

  Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL Sindaco 
F.to GIBELLI Davide 

 
 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to CELI Cristiana 

 

 IL Segretario Comunale 
F.to PRATA Marcello 

  
 
 
============================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno           
,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi, cioè fino al               . 
  
             Camporosso, lì             
 

 
 

IL Segretario Comunale 
F.to PRATA Marcello 

 
============================================================================= 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Camporosso, lì            

IL Segretario Comunale 
( PRATA Marcello) 

 
 

============================================================================= 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 
La presente deliberazione, affissa  all'Albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi, dal              al             
,  senza opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il               in quanto trascorso il decimo giorno di 
pubblicazione. 
 
           Camporosso, lì 
 

IL Segretario Comunale 
 
 

  

 


